Execução dos Serviços de Restauração / Reabilitação e
Pavimentação em CBUQ, na Rodovia PI- 113, trecho Cabeceiras / Barras, com
extensão de 25,8km,  pelo  prazo de 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
CONTRATADA :CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA
VALOR:   R$ 4.214.752,59 ( quatro milhões, duzentos e quatorze mil,
setecentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :   CONCORRÊNCIA  Nº  13/2008
DATA:   08  de   outubro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e José Cristiano da Cunha Miranda/Dir. Técnico/ Construtora
Luiz Costa Ltda.

[...]

Primário, com Adição de Material e Patrolamento, na Rodovia Municipal /
Jardim do Mulato, trecho: Povoado Pitombeira / Povoado Seriema, com
uma extensão de 9,00 Km,  pelo  prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  R & S TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA
VALOR:   R$ 146.550,04 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e
cinqüenta reais e quatro centavos).
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº  064/2008
DATA:  08 de  Outubro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Francisco Tadeu Barbosa Rodrigues/Sócio Administrador/R & S Terr.
eServ.

[...]

Prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias e
os acréscimos e supressões nos quantitativos pertinentes às Obras  de
Reabilitação / Restauração com Melhoramento da Rodovia Estadual PI –
210, Trecho Ilha Grande / Porto dos Tatus, com extensão de 3,09Km,
VALOR : R$ 179.607,94 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e sete reais
e noventa e quatro centavos).
CONTRATADA :  CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  14 de Outubro   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Humberto Costa e Castro / Rep. Legal Const.

[...]

Prorrogação do prazo contratual  por mais 90 (noventa) dias e
os acréscimos e supressões nos quantitativos pertinentes às Obras  de
Reabilitação / Restauração com Melhoramento da Rodovia Estadual PI –
315 trecho Entr. PI – 116 / Coqueiro / Entr. PI - 315 com Extensão de
9,45Km.
VALOR : R$ 292.133,93 (duzentos e noventa e dois mil, cento e trinta e três
reais  e noventa e três centavos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  14 de Outubro   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Humberto  Costa e Castro / Rep. Legal Const.

[...]

Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
LOCADORA: Giro Rápido Corretora de Veículos Ltda – MAZUAD
VEÍCULOS.
OBJETO: Locação de uma Pick-up L-200  cabine dupla, motor diesel, tração
4x4, de placa LWM – 3826, sem motorista -mensal.
PRAZO DA LOCAÇÃO: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).
LIBERAÇÃO Nº 0462/2008 – CCEL.
LICITAÇÃO: Pregão 080/2006 – CCEL – BENS COMUNS – SRP.
FONTE DE RECURSOS: FIPI
DATA DA ASSINATURA: 22.10.2008.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO Nº 0119/2008
REF. PROC. ADM. Nº 018/2008
LOCATÁRIA: